



בס"ד טז בשבט, תשפ"ב

שלום רב,

**משולחנה של מזכ"לית – שרה עברון | מכתב גלוי לשר הדתות**

על סדר היום הישראלי מונחות היום שאלות משמעותיות של דת ומדינה. אני משתפת כאן במכתב גלוי לשר הדתות, שכתבתי ופרסמתי השבוע:

**תמיכה במתווה הגיור – גילוי דעת** - סוגיית הגיור היא אחת מסוגיות הליבה של הזהות היהודית בארץ ישראל ושל המשכיות העם היהודי. בשנות השבעים של המאה הקודמת, ידענו בקיבוץ הדתי להיענות לקריאה: "שלח את עמי!" לשחרורה של "יהדות הדממה", יהדות ברית המועצות לשעבר. חברי הקיבוצים (ולא רק הם) כתבו מכתבים לאנשים שאז טרם היכרנו בארץ רחוקה: אידה נודל, אריה וולבובסקי, ועוד. עמדנו בצמתים, גייסנו את דעת הקהל וזעקנו. אריה קרול ז"ל, שהיה חבר סעד, מזכ"ל הקבה"ד ומראשי תנועת נתיב, שלח שליחים מישראל ומיהדות אירופה וצפון אמריקה להצית רוח יהודית ישראלית, ללמד עברית ומורשת, ולהפיח את התקווה. סיפוריהם המרגשים של השליחים שנסעו, ולימים גם של העולים שהגיעו, חיים עמנו עד היום. ואז נפלו החומות, נפתחו השערים, והגיעו העולים מחבר העמים. משפחות רבות מצאו אולפני גיור ובית ראשון במולדת בתנועה הקיבוצית בכלל, ובתנועת הקיבוץ הדתי בפרט. העולים של סוף המאה הקודמת, ותחילת המאה העשרים, הם כבר ותיקים בארץ, והחברה הישראלית זכתה במתנה נפלאה של הרבה יותר ממיליון איש שהם חלק מרקמת חיינו בארץ, תרומה בלתי נתפסת למפעל הציוני. אבל, יש לכולנו בעיה! לא השכלנו למצוא פתרונות עד עצם היום הזה לסוגיית היהדות והגיור של מאות אלפים מהעולים הללו וצאצאיהם, וכן של עולים רבים מרחבי העולם. לצערי, החמצנו בעבר הזדמנויות חשובות לפתרון. מתווה הגיור החדש שמוביל שר הדתות מתן כהנא הוא הזדמנות שאסור לנו להחמיץ. קולה של תנועת הקיבוץ הדתי, וקולם של חבריה וחברותיה, חייב להישמע ברבים – תמיכה ברורה במתווה החדש שמוביל היום משרד הדתות! תוכנית שתאפשר פתרון גיור נגיש וטוב, ותעשה תיקון חשוב הנחוץ כל כך לחברה הישראלית כולה, ולעם היהודי.

**חגיגות עליה להתיישבות**

בלוח השנה התנועתי מופיעים 4 מיישובי התנועה שחוגגים את עלייתם לקרקע בחודש שבט. בעין הנצי"ב עוד הספיקו לציין את טו בשבט, חג המשק, במארח פירות מקומי ובמשחק טריוויה על ההוי

יד	טז	טז	יז	יח	יט	כ	כא
ראש השנה לאילנות	יום הקמה עין הנצי"ב	יום הקמה שדמות מחולה	יום הקמה לביא	יום הקמה בארות יצחק	יום הקמה לביא	יום הקמה בארות יצחק	יום הקמה לביא
יום הקמה עין הנצי"ב	יום הקמה שדמות מחולה	יום הקמה לביא	יום הקמה בארות יצחק	יום הקמה לביא	יום הקמה בארות יצחק	יום הקמה לביא	יום הקמה בארות יצחק

וההיסטוריה של עין הנצי"ב, ובני הנוער הפתיעו את החברים בכרזות ובקישוטים שנתלו במהלך הלילה, אך רוב התכניות לחגיגות ברוב-עם נדחו בשל גל הקורונה שנמצא כאן בשיאו. יחד עם זאת לציין את השמחה על 4 ישובים שהתפתחו וגדלו ושמקיימים קהילות רב-דוריות מרשימות, שהן חלק מיישוב הארץ במשך שנים – אפשר גם אפשר. מזל טוב לכם לביא, בארות יצחק, שדמות מחולה ועין הנצי"ב!



## היא משלנו – פרס החינוך המחוזי

ברכות לצופית שריג, חברת קיבוץ טירת צבי ומנהלת בית ספר 'ביכורים' בעמק המעינות על הזכייה בפרס החינוך המחוזי של משרד החינוך, ועל היותה מועמדת לפרס החינוך הארצי. צופית מנהלת את בית הספר מזה 7 שנים, ובשנים אלו

התפתח בית הספר וגדל, והפך להיות בית ספר אזורי אליו מגיעים תלמידים מכל רחבי העמק ומישובים נוספים והוא אף משלב עולים ממרכז הקליטה בבית אלפא.



## מיזם בינדורי – שיתופי פעולה שנשאו פרי, מרים זרביב

פרוייקט 'הקורונה כגשר רב דורי – מהסתגרות להזדמנות' נולד במסדרונות תנועת הקיבוץ הדתי אי שם בתחילת גל הקורונה הראשון יחד עם אסף בית אריה ובשיתוף עם מחלקת גיוס משאבים של התנועה בהובלתה של יונית לוריא, כמענה לקול קורא שיצא מטעם הביטוח לאומי. הפרוייקט שמטרתו

לתת מענה לאוכלוסיות הגיל השלישי-פיזי, טכנולוגי, חיבור קהילתי והעצמה אישית, ומתוך כך - חיזוק חוסן של הקהילות, הוצע לכל מנהלי החינוך וחמישה קיבוצים - ניר עציון, סעד, שלוחות, טירת צבי וכפר עציון, הרימו את הכפפה. בעזרת מנהלי החינוך, רכזי הנוער ורכזי הגיל השלישי, עובדו תכניות קיימות ונבנו תכניות חדשות, וכולן מרגשות ומשמעותיות! נוצרו חיבורים בין הנוער והילדים מתוך הקהילה לחברי הגיל השלישי - מפגשים ושיחות טלפון אישיות בין הנוער לוותיקים, עזרה בניית סוכות ובהקמת גינות, פעילויות משותפות, למידה מרחוק בסיוע מורים בפנסיה בתקופות בהן בתי הספר היו סגורים, סבים וסבתות שמגיעות לגני הילדים, ועד תכניות רבות, כל קיבוץ לפי אופיו ובהתאמה לצרכיו. הקיבוץ הדתי תמך כלכלית בפרוייקטים אלו ולשמחתנו נתבשרנו השבוע שזכינו בקול קורא' וההשקעה שהועברה לקיבוצים נתמכה על ידי הביטוח לאומי. זוהי דוגמה מוצלחת לשיתוף פעולה בין מחלקות התנועה - גיוס משאבים ומחלקת חינוך, לבין הקיבוצים, שיתוף פעולה שהצליח להביא לתקציבים ממקורות חוץ שיתמכו בערכים שאנו מאמינים בהם ופועלים לקידומם בתוך הקיבוצים. אנו מקווים להמשך שיתופי פעולה כאלו גם בעתיד! יישר-כח לכל השותפים!

## מעורבות בתנופה – עדי שגיא

בתקופה האחרונה מגיעים רעיונות למיזמים שונים ואנחנו בודקים אותם מול הקיבוצים: בית לנערות נושרות מהמגזר החרדי, מכינה קדם צבאית שתשלב צעירים מתמודדי נפש לצד חבר'ה לקראת גיוס וכן פניות מקיבוצים נוספים שמתעניינים בהקמת בית לחיים. במקביל אנו מתכוננים למפגש זום בנושא: "**הקשר בין מעורבות חברתית בחברה הישראלית לקהילה קיבוצית במיטבה** שיתקיים ביום שני, 31.1. בתכנית: 'סיפורי מקום' – מנהלי קהילה מספרים על המעורבות בקיבוציהם; הכרות עם מיזמים בקיבוצים ומחוץ לקבוצים; תובנות - הלכה למעשה, מתהליכים להקמה והתנעת צוות מעורבות. המפגש מיועד למנהלי/ות קהילה, רכזי/ות צמ"ח, נציגי קהילה, רווחה, תרבות, צעירים ופעילים חברתיים. יחד עם זאת ישנם מפגשים שבוטלו ונדחו לאחר הגל החמישי – מפגש מנהלי/ות צמ"ד וכן המפגש הראשון למנהלות ומנהלי הבתים לחיים (מועדים חדשים יפורסמו). כחלק ממסע למידה משותף לשתי התנועות הקיבוציות זכינו השבוע לביקור מרגש בבית לחיים ברמת גן המונה 19 דיירים ב-9 קומות. כל דייר גר בדירה משלו, הרשומה על שמו בטאבו, אך בליווי מקצועי ובהנהלת עמותת שק"ל. המיזם הוקם על ידי הורים לאנשים על הרצף בתפקוד גבוה, שחלמו על דיור קבוע לילדיהם. במפגש נוסף עם מנכ"לית 'קו לחיים' למדנו על מיזם נוסף, מגרשים שנרכשו בשכונת ההרחבה של קיבוץ הגושרים במטרה להקים מערך דיור לבוגרים. זהו מיזם שנתקל בקשיים ויחד ננסה לסייע בליווי ובהקמה.

**שבת שלום, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה**

להצטרפות למקבלי עמוד"ש ו/או דף פרשת שבוע ישירות למייל האישי לחצו על הקישור:

<https://forms.gle/Az8ARjpbEWiWECKD8>

או הצטרפו וקבלו את עמוד"ש בקבוצת ווצאפ שקטה: <https://chat.whatsapp.com/JnrOesc6k9t62THjh4VyrI>